Beschlussübersicht

Gemeinde Stammham

62. Sitzung Gemeinderat der Periode 2020-2026



08.02.2024

öffentlich

Aufstellungsverfahren Einbeziehungssatzung Nr. 2 "Grundstück Fl.Nr. 80 Gemarkung Appertshofen, Caspar-König-Straße 12" - Abwägung der während der "Öffentlichen Auslegung" und der "Regulären Behördenbeteiligung" gemäß § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme des Landratsamtes Eichstätt zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung, den in der Abwägung aufgeführten Passus in die Einbeziehungssatzung, unter Punkt 5 "Naturschutzrechtliche Eingriffsregelung", aufzunehmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 10

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme des Baverischen Landesamtes für Denkmalpflege zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung, den in der Abwägung aufgeführten Passus in die Einbeziehungssatzung, unter "Hinweise", aufzunehmen und das betroffene Bodendenkmal im Plan darzustellen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 11

Satzungsbeschluss zum Aufstellungsverfahren Einbeziehungssatzung Nr. 2 "Grundstück Fl.Nr. 80 Gemarkung Appertshofen, Caspar-König-Straße 12"

Der Gemeinderat beschließt gemäß § 10 Abs. 1 BauGB die vom Ing.-Büro T+R Ingenieure GmbH, Beethovenstraße 2, 85057 Ingolstadt, erstellte Einbeziehungssatzung Nr. 2 "Grundstück Fl.Nr. 80 Gemarkung Appertshofen, Caspar-König-Straße 12" mit Begründung, unter Einarbeitung der in der heutigen Sitzung beschlossenen Ergänzung, jeweils in der Fassung vom 08.02.2024, als Satzung.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 12

Baugebiet Appertshofen-Nord, BA II: Ausschreibung gemeindlicher Baugrundstücke

Der Gemeinderat beschließt, die Grundstüke Fl.Nr. 944 und 946, Gemarkung Appertshofen (Am Wiesengrund 21 und 25) zum Kaufpreis von jeweils 360 EUR/m² zzgl. aller anfallenden Erschließungskosten öffentlich zum Verkauf auszuschreiben.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 13

Mehrzweckhalle Stammham: Auftragsvergabe zum Austausch der Hallentore

Der Gemeinderat beschließt, den Auftrag zur Erneuerung der Tore der Mehrzweckhalle, inklusive Demontage und Entsorgung der alten Tore, mit Gesamtkosten in Höhe von 27.137,95 EUR an Bauelemente Hoffmann zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 14

Antrag SV Stammham e.V. auf Bezuschussung zum Kauf von Toren inkl. Tornetzen

Der Gemeinderat beschließt, dem Sportverein Stammham e.V. einen Zuschuss in Höhe von 20 % der Anschaffungskosten, somit 886,34 EUR, für den Kauf von Toren inkl. Tornetzen zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 15

Antrag SV Stammham e.V. auf Bezuschussung zum Kauf von vier Turnmatten

Der Gemeinderat beschließt, dem Sportverein Stammham e.V. einen Zuschuss in Höhe von 20 % der Anschaffungskosten, somit 223,02 EUR, für den Kauf von vier Turnmatten zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 /

Gegen: 0

GR 2024 / 16

Antrag SV Stammham e.V. auf Bezuschussung der Instandhaltungsarbeiten für den Rasen am Schulsportplatz

Der Gemeinderat beschließt, dem Sportverein Stammham e.V. einen Zuschuss in Höhe von 1/3 der Unterhaltskosten, somit 2.239,00 EUR, für die Instandhaltungsarbeiten für den Rasen am Schulsportplatz zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2024 / 17

Antrag SV Stammham e.V. auf Bezuschussung der Instandhaltungsarbeiten für den Rasen am Kleinspielfeld

Der Gemeinderat beschließt, dem Sportverein Stammham e.V. einen Zuschuss in Höhe von 1/3 der Unterhaltskosten, somit 817,97 EUR für die Instandhaltungsarbeiten für den Rasen am Kleinspielfeld zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2024 / 18

Antrag Martinschützen Westerhofen e.V. auf Betriebskostenzuschuss für Heizung und Strom für die Schießanlage für das Jahr 2023

Der Gemeinderat beschließt, den Martinschützen Westerhofen e.V. einen Betriebskostenzuschuss in Höhe von 50 %, zu den bezahlten Heizungs- und Stromkosten für das Jahr 2023, hier 499,36 EUR, zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2024 / 19

Erstellung des Jahresabschlusses 2022 für die gemeindliche Wasserversorgung und die Photovoltaikanlagen

Der Gemeinderat beschließt, der Halser & Kiendl Steuerberater PartGmbB den Auftrag für die Erstellung des Jahresabschlusses 2022 für die gemeindliche Wasserversorgung und für die Photovoltaikanlagen zu erteilen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2024 / 20

Antrag der Feuerwehren Stammham und Appertshofen auf mittelfristige Beschaffung neuer Schutzkleidung

Der Gemeinderat berät und beschließt, dem Antrag auf Neuanschaffung der Schutzkleidung stattzugeben und die Kosten in den Haushalt und die Finanzplanung für die Jahre 2025 und/oder 2026 mitaufzunehmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2024 / 21